Postea Constantius eum accersitum proclamavit  
 Cæsarem, et cum ipso contra Persas irrupit : regre-  
 diens, illo rerum omnium domino relicto, in Cilicia  
 mortuus est.

Sub illo Eunomius, Photinus, Macedonius, et  
 Apollinarius hæresiarchæ nomen habuerunt.

Et reliquæ sanctorum apostolorum Andræe et  
 Lucæ ac Timothei Constantinopolim translatae sunt.

Et Flavianus Antiochensis, duobus psallentium  
 choris seorsum distinctis, Davidicam melodiam pri-  
 mus canere docuit ; quod Antiochiæ primum ia-  
 ceplum usqueaque terrarum fines attingit.

Sardicæ et Gangris habitæ sunt synodi, qua-  
 rum una contra Marcellum et Photinum, merum  
 hominem Christum blasphemando prædicantem, et  
 altera contra Eustathii Sebastensis discipulos, qui  
 et Massaliani dicuntur.

Magnus etiam Ephraim verbo et opere floruit,  
 qui multa scripta reliquit, ubi dicitur trecenties  
 dessem millia versuum ad Syriace canendum de-  
 disse, ut symphonizæ melodizæque suavitate ex errore  
 Bardesiani Syri revocarentur. Coactus autem pre-  
 sbyter ordinatus est a magno Basilio, qui etiam ex  
 rogatu linguæ Græcæ cognitionem ei suppeditavit.

Apparuitque in cælo crucis signum a loco sacri  
 Calvarii usque ad montem Olivarum decurrens :  
 de quo relato ad Constantiam a Cyrillo Jerosoly-  
 mitano fertur.

CLXXXIX. — De Massalianorum hæresi.

Porro Massaliani, id est, Euchytæ et Enthusiastæ

(Orantes et Enthel) ab Adelphio, Dádec, Saba, Sy A ineone et Herma hæresiarcho perversam mortiferam- que suam acceperunt hæresim. Ex quibus magnus Flavianus, Antiochensis episcopus, multos monachos suam negantem hæresim, in unum congregatos, sic convicit. Conspicuum enim apud illos seniorem, nomine Adelphium, seorsum assumens, illi cum sagacitate dixit : « Nos quidem, senior, qui longius viximus, melius etiã humanam didicimus naturam, et inimicorum dæmonum stratagemata perfecte novimus; sed et experientia gratiæ dispensationem edocti sumus. Isti vero juvenes, qui nec illis rebus exacte sunt initiati, spiritualiorem audire sermonem non patiuntur. Dic ergo mihi, quomodo dicitis per vestram prececionem et vendi genus, adversarium spiritum discedere sanctique Spiritus gratiam communicari? » Ille vero ratiibus dictis demulsus, absconditum mortiferum- que venenum prorsus eructavit et dixit : « Nullam quidem ex baptismo scimus utilitatem baptizatis conferri, sed solam orationem assiduam domesticum familiaremque dæmonem ejicere. Trahit enim unusquisque naturam ex protoparente, ait, sicut naturam, sic et dæmonum servitatem, quibus oratione sedula pulsus, tandem Spiritus sanctus visibiliter et sensibiliter supervenit ac suam presentiam clarissimis signis manifestat. Corpus quidem a passionum motu statim liberatur; anima vero ab omni inclinatione ad malum sit immunitis, ita ut jam non opus sit nec jejuniis corpus affligente, nec doctrinã animam et mentem refrenante caute- que fugere omnem operationem pravam malamque cogitationem erudiente. Non solum autem ille qui hujuscemodi est, corporis et animæ passionibus probrosisque motibus liberatur, sed etiam futura clare prævidet et sanctam Trinitatem nitidis oculis tuetur, theologiaque ac divinis mysteriis imbuitur. » Cum divinus Flavianus sic turpissimam ac diabolicam hæresim detexisset ac denudasset, ad impiissimum seniorem ait : « Inveterate dierum malorum, convicit te tuum os impurissimum, et non ego; tuaque corrupta ac immunda labia adversum te testificantur. » Manifestata autem illa diabolica et abominabili fallacia et hæresi, ex Syria expulsi, in Pamphylia cesserunt eamque hac labe impleverunt.